Bull. Rom. Tom. VI. Par. I.

CLXXXV.

Confirmatio Concordiæ inter Clerum, & Civitatem Cremonen. inita circa solutionem Livellorum Ecclesiasticorum.

Ex Regest. in
Secret. Brev.

URBANUS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Salvatoris, & Domini nostri, qui charitas est, & Deus pacis, vices licet immeriti gerentes in terris, ad ea jugiter intendimus, per quæ paci, & quieti inter Christianos confilium, litibusque, & differentis obviam itur, & his, quæ propterea facta sunt, ut firma, & illibata perpetuo remaneant, & a partibus ipsi inviolabiliter observentur, apostolica confirmationis robur adjicimus, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

Procurator.

§.1. Cum itaque, sicut accepimus, jam pridem inter dilectos filios Capitulum, & Clerum Cremonen. ex una, ac infra scriptos emphyteutas ex altera partibus, nonnulla lites, seu differentia ortæ essent, & vigerent, præsertim ex eo, quod Capitulum, & Clerus prædicti eos Ecclesiarum Capituli, & Cleri prædictorum redditus, qui in perceptione pensionum, seu canonum emphyteuticorum consistunt, sibi in valore, & moneta de tempore contractus; Emphyteute vero in moneta de tempore solutionis persolvi debere prætenderent; tandem Capitulum, & Clerus, ne litibus, & differentis

Pacti series.

A

rentis

rentis hujusmodi, controversisque inexpliabilibus involverentur: sed eis aliqua opportuna ratione obviam irent, & alias pro bono pacis, & communi partium utilitate, ad transactionem, & concordiam, perpetuis futuris temporibus inter eos valituram, & in omnem eventum observandam cum dilectis filiis a Civitate Cremonen. ad hoc specialiter deputatis nomine eorumdem emphyteutarum devenerint, per quam inter alia convenerunt;

Tenor Concordie.

Primo videlicet pensiones annue debite, & debenda ex causa contractuum emphyteuticorum supra annum 1599. initiorum, etiam post illud tempus ex quacunque causa fuerint revocata, solvantur per emphyteutas Dominis directis in rationem lib. lxxx. monetae, ac valoris proclamatis per dilectum filium nobilem virum Comesium Suarez Ducem Feriae tunc Status Mediolanen. Gubernatorem editi pro quibuslibet centenis lib. Imperialibus, & ad ratam.

Secundo. Solutione livellorum, & pensionum debitarum, & debendarum, ut supra ob contractus initos ab anno 1599. citra fiant Dominis directis iuxta regulas habitas, & constitutas a dilecto filio Leyfaldo Senatore, ac dicta Civitatis Praetore.

Tertio. Debitores ex causis praemissis, qui ante novissimum proclama, monetam, aut solverint, aut fecerint integrum depositum pensionum debitarum, aut realem oblationem ad formam juris iuxta communem monetarum valorem, nulla ratione habita cujuscumque reservationis iurium, nihil praeterea solvere cogantur.

Quarto. Morosi debitores compelli possint ad solutionem pensionum debitarum, & quarum jam cesserit dies ante memoratum proclama, in rationem dictarum librarum octuaginta, si, & prout de jure.

Quinto. Exorituribus aliquibus difficultatibus circa praedictorum interpretationem, & executionem, adeant partes Advocatos pro tempore Civitatis, & Capituli Canonice Ecclesie Cremonen., quorum corum voto super inde intellecto acquiescere teneantur.

Sexto. Hac tamen nullum generent praedictum promissionibus jam factis solvendi pensiones emphyteuticas in pecunia proclamatum Mediolani, aut in certa specie monetarum, nisi ex earum tenore probabiles emergant conjecturae, aliud inter contrahentes fuisse actum, quam scriptura conceptum, vel metu poenae, seu ex alia causa, & prout memoratis arbitris in ejusmodi casuum contingentia additis fuerit definitum.

Septimo. Non deerunt emphyteuta, de quorum obligatione, & emphyteuti publicis pateat instrumentis a Dominis directis requisitis concordata, ut supra agnoscere, publicisque documentis rata habere, ac eorum adimplementum promittere, quae si peragere noluerit, integrum sit Dominis directis utendi contra recusantes damna-

xat beneficio Decreti ejusdem Gomefii Ducis tunc Gubernatoris ad favorem Cleri Cremonen. in hac materia editi, & alias prout in publico per dilectos filios Julium Maffezolum, ac Pium Baptistagnid, & Joannem Andream Bianzagum Notarios Cremonen. sub die 18. mensis Septembris 1619. confecto instrumento plenius dicitur contineri.

§.2. Nos inviolabili concordia hujusmodi observationi, quantum cum Domino possumus, consulere volentes; Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque apostolica potestatis plenitudine, concordiam praedictam, ac, prout illam concernunt, omnia, & singula in dicto Instrumento contenta, licita tamen, & honesta, apostolica auctoritate, tenore praesentium, perpetuo approbamus, & confirmamus, illisque inviolabilis apostolica firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos tam juris, quam facti, & quovis alios, etiam quantumvis substantialis defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

§.3. Decernentes praesentes literas, omniaque, & singula in eis contenta semper, & perpetuo valida, firma, & efficacia esse, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabiliter observari; Sicque, & non aliter per quoscumque Iudices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolice Auditoris, ubique judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.4. Quocirca Venerabilibus Fratribus Archiepiscopo Mediolanen., ac Cremonen., & Lauden. Episcopis per praesentes committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios praesentes literas, & in eis contenta quaecumque, ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte Capituli, & Cleri, ac Deputatorum praedictorum, seu aliqujus eorum fuerint requisiti, solemniter publicantes, eisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostra easdem praesentes, ac omnia, & singula in eis contenta ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, inviolabiliter observari; Contradictores quoslibet, & rebelles, ac praemissis non parentes per sententias, censuras, & poenas ecclesiasticas, aliasque opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§.5. Non obstantibus sel. rec. Bonifacii Papae VIII. Praedecessoris nostri de una, & in Concilio generali edita de duabus dietis, dummodo ultra tres dietas aliquis auctoritate praesentium ad iudicium non trahatur, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Fam. conf. mar. Pontifex.

Clausulas pro praesentium litterarum firmitate addit.

Judices exco- quatores deputat.

Contraria tollit.

Da-

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die decima quinta Augusti 1626. Pontificatus nostri Anno Quarto.

CLXXXVI.

Deputatio Poenitentiarum in Basilica Principis Apostolorum pro Lingua Graeca.

URBANUS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium. Spirituali Christianissimum nationis Graecorum ad Almam Urbem nostram devotionis causa accedentium, seu in ea commorantium in his, quae pro sacris eorum confessionibus audiendis faciunt, consolationi, & commoditati, quantum cum Domino possumus, benigne consulere volentes;

Deputatur Poenitentiarum pro lingua Graeca.

Eique ceterorum Poenitentiarum privilegia conceduntur.

Derogatio contrariorum.

Dat. 17. Augusti 1626. An. IV.

§.1. Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, in Basilica Principis Apostolorum de Urbe, unum Poenitentiarum et Societate Jesu pro sacris Christianissimum ejusdem Nationis, & aliorum ad illum accedentium confessionibus audiendis, apostolica auctoritate, tenore praesentium, perpetuo creamus, constitimus, & deputamus, illumque aliorum undecim Poenitentiarum ejusdem Basilicae numero, & consortio favorabiliter aggregamus.

§.2. Necnon illi, ut omnibus, & singulis privilegiis, facultatibus, praeminentiis, prerogativis, favoribus, gratiis, & indultis, quibus alii Poenitentiarum hujusmodi de jure, usu, consuetudine, privilegio, aut aliis quomodolibet utuntur, fruuntur, & gaudent, ac uti, frui, & gaudere possunt, & poterunt quomodolibet in futurum, pari modo, & absque ulla prorursus differentia uti, frui, & gaudere libere, & licite possit, & valeat, auctoritate, & tenore praedictis concedimus, & indulgemus.

§.3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, deputatione aliorum Poenitentiarum hujusmodi, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 17. Augusti 1626. Pontificatus nostri Anno IV.

Bull. Rom. Tom. V. Par. VI.

CLXXXVII.

Facultas Deputatis ad regimen Domus Cathecumenorum, & Ecclesiae S. Mariae in Montibus de Urbe cogendi Notarios ad aperienda, & ostendenda Testamenta, juxta privilegium Fabricae Sancti Petri.

Ex Regest. in Secret. Brev.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Ad perpetuam rei memoriam.

Invincti Nobis apostolice muneris res potestulatur, ut opportunis provideamus remediis, ne Ecclesiae, & alia pia loca, praesertim almae Urbis nostrae, ac in honorem gloriosissimae Dei Genitricis Mariae dicata suis tam spiritualibus, quam temporalibus bonis aliquorum malitia, vel negligentia fraudentur.

Exordium.

§.1. Cum itaque, sicut dilecti filii Deputati ad regimen, & gubernium Domus Cathecumenorum, & Ecclesiae Sanctae Mariae in Montibus nuncupat. de Urbe Nobis nuper exponi fecerunt, diversa legata, & relicta ad pias causas Domui, & Ecclesiae praedictis per diversos Christianissimos facta reperiantur, de illis autem certa notitia ob incuriam, seu negligentiam Notariorum, qui de hujusmodi legatis rogati fuerunt, haberi nequaquam potuerit, nec possit, in maximum Domus, & Ecclesiae hujusmodi praedicti.

Causa concedenda facultatis.

§.2. Nos eorumdem Domus, & ecclesiae indemnitati in praemissis, quantum cum Domino possumus, consulere, ipsosque Deputatos specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa factis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati: Deputatis praedictis, ut sub excommunicationis latae sententiae poena, omnes, & singulos Notarios, penes quos testamenta clausa, vel alias reperiantur, vel in futurum reperiantur, post annum a die obitus Testatorum ad illa aperienda, & ipsis Deputatis ostendenda, solitaque ipsis Notariis debita mercede ad habendum sibi exemplar ipsorum testamentorum in forma probanti, & authentica, etiam cum invocatione brachii secularis, si opus fuerit, quacumque appellatione remota, cogere possint, apostolica auctoritate, tenore praesentium concedimus, & indulgemus.

Concessio de qua in Rubrica.

§.3. Ac propterea volumus, quod Notarii, & Rectores Parochialium Ecclesiarum, seu Vicarii, vel quicumque alii de legatis, relictis, donationibus, & aliis piis dispositionibus ad favorem Domus, & Ecclesiae praedictarum factis, & pro tempore faciendis notitiam habentes, illa deputatis

Mandatum Notariis, & Parochis ut Legata notificent.

A 2

pra-

Præsentium observantia.

prædictis, seu in Curia Episcopali loci intimare debeant, & teneantur.

§.4. Sicque in præmissis per locorum ordinarios, ac quoscumque alias Judices, & commissarios, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, subblata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate judicari, ac definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrariarum.

§.5. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque Conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, & ordinationibus, ac locorum, Civitatum, & Provinciarum, in quibus existent Notarii, vel testamenta hujusmodi confecta fuerint, juramento, confirmatione, apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis sub quibuscumque ten., & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, irritantibusque, & aliis decretis, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, approbatis, & innovatis; quibus omnibus, & singulis, etiam si pro sufficienti illorum derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua mentio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Transumptis daanda fides.

§.6. Volumus autem, quod præsentium transumptis, etiam impressis manualicujus Notarii publici subscriptis, sigilloque persone in dignitate ecclesiastica constituta munitis, eadem prorsus fides in judicio, & extra illud ubique adhibeatur, quæ ipsi originalibus literis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Dat. die 20. Augusti 1626. An. IV.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 20. Augusti 1626. Pontificatus nostri Anno IV.

CLXXXVIII.

Ex Reg. in Secret. Brev.

Declarat Literas Pauli V. super erectione, seu Renovatione Congregationis Anglicæ Ordinis Nigrorum S. Benedicti, loqui de vera Congregatione.

URBANUS PAPA VIII.

Ad futuram rei memoriam.

Recesserunt Pauli PP. V. Literæ.

§.1. Alias a fel. rec. Paulo Papa V. Prædecessore nostro emanarunt Literæ tenoris subsequenti videlicet, Paulus Papa V. ad futuram rei memoriam. Ex incumbenti Nobis &c. reliquis invenies suo loco Dat. 23. Augusti 1619. Pontificatus anno XV.

Causa faciente declarationis.

§.2. Cum autem, sicut dilectus filius Prior generalis dictæ Congregationis Nobis nuper exponi fecit, licet Abbates, & Prio-

res Abbates proprios non habentes Ordinis Nigrorum Sancti Benedicti nuncupati, per Angliæ Regnum partim exempti, partim non exempti, per plurimos annos de triennio in triennium in Capitulo generali congregari, ibique Præsides, Visitatores, & alios officiales pro sequenti triennio eligere, statuta, & ordinationes condere soliti fuerint, ac Monachi Angli dicti Ordinis, in præsertis Literis expressi eorum hujusmodi Monasteriorum, quæ, ut asserunt, juxta formam Constitutionis fel. rec. Innocentii III. Prædecessoris desuper editæ, de triennio in triennium conveniebant, Congregationem Anglicam Ordinis Sancti Benedicti nuncupaverint, ac sub nomine Congregationis Anglicanæ antiquæ ab ipso Paulo Prædecessore per præsertas Literas hujusmodi renovari obtinuerint; nihilominus nonnulli pacem Monachorum prædictorum perturbare conantes, illam non fuisse veram Congregationem, ac easdem præsertas Pauli prædecessoris hujusmodi Literas, vel omnino irritas esse propter falsam, sive impropriam narrationem, seu Congregationem illarum vigore erectam, vel renovatam veram Congregationem non esse pretendant, & propterea ad omnem in præmissis dubitandi materiam e medio tollendam per Nos opportune declarari summo opere desiderant.

Pontifex declarat, Pauli Literas de vera Congregatione loqui.

§.3. Nos Procuratorem prædictum specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interditi, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacri Concilii Tridentini interpretum consilio, præsertas Pauli Prædecessoris hujusmodi Literas de vera Congregatione loqui, eisdemque Monachis suffragari.

Causale.

§.4. Atque ita per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores ubique judicari, ac definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, apostolica auctoritate, tenore præsentium, decernimus, & declaramus.

Contraria tollatur.

§.5. Non obstantibus præmissis, ac omnibus illis, quæ in eisdem præsertis Literis concessa sunt non obstat, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 21. Augusti 1626. Pontificatus nostri Anno IV.

Dat. die 21. Augusti 1626. An. IV.

Divi-

CLXXXIX.

Dividit Congregationem Fratrum Eremitarum Discalceatorum Italiae Ordinis S. Augustini in quatuor Provincias, videlicet Romanam, Neapolitanam, Genuensem, Siculam, & instituit quatuor Provinciales pro eorum gubernio usque ad celebrationem futuri Capituli generalis ipsius Congregationis.

Vide de hac Congregatione in Constit. XLIX. Gregorii XV. Pastoralis officii. Tom. V. Par. IV. fol. 419. Et etiam vide subsequenti Decreta a Sacra Apostolica Visitationis Congregatione edita de his Fratrum Congregationis Italiae opportuna hic posita.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Ad perpetuam rei memoriam.

Ordinis commendatio.

Ad uberes, & suaves fructus, quos dilecti filii Fratres Ordinis Eremitarum S. Augustini Discalceati nuncupati Congregationis Italiae in militanti Ecclesia, cujus regimini, divina disponente clementia, præfidemus, in dies asserunt, mentis nostræ aciem convertentes, quid pro laudabilis eorum Instituti felici directione, atque progressu conferat, diligenter prospicimus, ac desuper officii nostri partes propensius studiis interponimus, prout conspiciamus in Domino salubriter expedire.

Supplicatur Pont. ut hanc Congreg. in Provincias dividat.

§.1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Basilii a Sanctissima Trinitate Vicarius generalis Congregationis prædictæ, quod Congregatio ipsa quamplures domos regulares per universam Italiam habet, itaut solus per seipsum commode eas regere, & gubernare nequeat, proindeque earumdem domorum utilitati maxime consultum iri existimet, si eadem Congregatio in Provincias, ut infra, dividatur.

Quam dividit in Roman., Neapolitan., Genuensem, & Siculam.

§.2. Nos prospero, felicique dictæ Congregationis regimini, & gubernio, quantum cum Domino possumus, consulere, ipsumque Basilium specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interditi, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, Congregationem prædictam in quatuor Provincias, videlicet Romanam, Neapolitanam, Januensem, & Siciliam, apostolica auctoritate, tenore præsentium perpetuo dividimus, & separamus.